Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

S f'. ^ 4/  ПРИКАЗ
г. Советская Гавань

J-0 проведении ярмарки учебных4|1ест в общеобразовательных учреждений

В соответствии с планом работы Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
на 2020 год в целях эффективной организации предпрофильной подготовки
и создание условий для выбора образовательной траектории обучающихся
9-11 классов.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Информационно-методическому центру Управления образования

Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско
го края (Трусова М.Б.) организовать с 09.11.2020 по 30.11.2020 проведение
ярмарки учебных мест для обучающихся 9-11 классов в общеобразователь
ных организациях дистанционно с применением информационных техноло
гий в форме виртуальных, экскурсий, видео интервью с представителями
учреждений района, мастер-классов.

2. Руководителям общеобразовательньБС з^реждений:
2.1. Организовать дистанционное проведение Ярмарки учебных мест,

обучающихся 9-11 классов в своих общеобразовательных организациях, ис
пользуя материалы, представленные на сайте Информационно
методического центра Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края в разделе «Профо
риентация» (ссылка на материалы http://imc-
svg.ru/index.php/proforientatsiva/varmarka-uchebnvkh-mest-2020y

2.2. Рекомендуем провести Ярмарку учебных мест в форме классных
часов, собраний, виртуальных экскурсий и пр. в период дистанционного
обучения с применением дистанционных технологий.

2.3. Назначить ответственных за проведение данного мероприятия в
общеобразовательной организации.

2.4. Предоставить до 01.12.2020 отчет согласно прилагаемой форме
методисту Информационный центр Управления образования Администра
ции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
Венгловской С.М. на электронный адрес vengsveta@.vandex.ru.

http://imc-

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Исполняющий обязанности началь
ника Управления образования Адми
нистрации Советско-Гаванского му
ниципального района Хабаровского
края А.А. Редькова

Приложение
к приказу Управления образова
ния Администрации Советско-
Гаванского муниципального рай
она.^ _ Хабарокского..  ̂  ̂ края
o tS O . ^ .

Отчет
о проведение Ярмарки учебных мест

в общеобразовательных организациях Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края,

ноябрь 2020г.

Общеобразовательная
организация

классы Количество
участников

Форма проведения

Приложить 1-2 фото.